
ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  DÁLNIC ČR

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy: 11PT-002169 evidenční číslo: 251/19 
Číslo smlouvy zhotovitele: DPB D04-092019

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001550003-5531540009.18711 
Název související veřejné zakázky: D35 Opatovec -  Staré Město, DSP/IČ

uzavřená dne 10. 9. 2019 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva11):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
Osoba oprávněná zastupovat Objednatele

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Velké projekty_RS“ založené Smlouvou o společnosti ze 
dne 27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú.

generální ředitel
, ředitel Správy Pardubice, na základě 

Pověření, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
IČO: 25793349 
DIČ: CZ25793349
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
právní forma: a.s. 
bankovní spojení: 
zastoupen:

předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva

1



_ ............ ........ , místopředsedou představenstva
, členem představenstva

jako „Společník 1“
zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno IČ: 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

PUDIS a.s.
se sídlem: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31 
zastoupen:

, předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

., členem představenstva 
členem představenstva 

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1458

jako „Společník 2“
zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno IČ: 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 
zastoupen:

t předsedou představenstva
, místopředsedou představenstva 

, členem představenstva 
, členem představenstva 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1418

jako „Společník 3“
zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno IČ: 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupen:

, předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva

Stránka 2 z 7



, členem představenstva 
IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 785

jako „Správce“ a „Společník 5“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a 
Smlouvy o společnosti

a

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupen:

, predsedom představenstva 
podpredsedom představenstva 

členom představenstva 
IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného 
Okresným súdom v Bratislavě I, oddiel Sa, vložka číslo 378/B

jako „Společník 6“
zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno IČ: 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo - D35 Opatovec -  Staré 
Město, DSP/IČ, kterým se Smlouva mění níže uvedeným způsobem.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou 
číslo 01UK-003367 uzavřenou dne 24. 9. 2018 (dále jen „Rámcová dohoda").

Stránka 3 z 7



3. Za účelem ověření akustické situace byla zpracována Akustická studie pro DSP, zpracovaná ATEM 
-  Ateliér ekologických modelů, s.r.o. (dále jen “Akustická studie“). Z akustické studie vyvstaly 
najevo skutečnosti, že bez realizace nových stavebních objektů (protihlukových stěn, dále jen 
,,PHS“), se kterými nebylo při uzavírání Smlouvy nijak kalkulováno, nelze předmětný záměr 
v budoucnu objednatelem úspěšně realizovat a provozovat.

II.
Předmět dodatku

1. Článek I. Předmět smlouvy, odst. 1. se nahrazuje se tímto zněním:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění11), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:

- vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR pro protihlukové stěny, jak jejich potřeba 
vyplývá z Akustické studie zpracované ATEM -  Ateliér Ekologických modelů, s.r.o. Dále 
výkon inženýrské činnosti vedoucí k získání územního rozhodnutí k objektům protihlukových 
stěn.

- vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu povolení) 
vč. souvisejících příloh a plánu BOZP

- výkon inženýrské činnosti vč. získání stavebních povolení pro všechny stavební objekty a 
zajištění majetkoprávních projednání a vypořádání.

- technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy a následně 
během výkonu inženýrské činnosti

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Článek II. Cena za dílo, odst. 1. Smlouvy se nahrazuje se tímto zněním:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

a) Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

50 768 479,- 10 661 381,- 61 429 860,-

b) Inženýrská činnost pro stavební povolení a majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč

bez DPH včetně DPH

Stránka 4 z 7



12 572 820,- 2 640 292,- 15 213 112,-

c) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH 
za 1 hodinu poskytování 

těchto plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění v Kč včetně 
DPH za 1 hodinu 

poskytování těchto plnění

700,- 147,- 847,-

d) Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR, nové objekty PHS)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

638 000,- 133 980,- 771 980,-

e) Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí (1Č k ÚR)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

140 400,- 29 484,- 169 884,-

Celková cena za nové stavební objekty PHS (bez DPH) 1 265 600,- Kč, z toho: 

dokumentace pro územní rozhodnutí 638 000,- Kč

inženýrská činnost k územnímu rozhodnutí 140 400,- Kč 

dokumentace pro stavební povolení 487 200,- Kč

Celková cena (části a + b + c + d + e) bez DPH: 66 158 099,- Kč

DPH: 13 893 201,- Kč

Celková cena (části a + b + c) včetně DPH: 80 051 300,- Kč

3. Článek III. Doba a místo plnění, odst. 1. se nahrazuje tímto zněním:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: od písemné výzvy zástupce objednatele k zahájení plnění

(předpoklad 09/2019)
dokončení prací: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení nebo

zajištění celkové majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane 
později, (předpoklad 08/2023)

specifikace případných etap:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění
Dokumentace pro územní rozhodnutí - PHS

Stránka 5 z 7



Koncept DÚR
4 týdny od předání úplné specifikace nezbytných 

rozměrů PHS, ze strany objednatele

Čistopis DÚR
2 týdny od doručení finálních připomínek 

objednatele ke konceptu DÚR
Podání úplné žádosti o vydání územního 

rozhodnutí
do 4 měsíců od odevzdání čistopisu DÚR

Dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP)

Koncept DSP
15 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení prací na veřejné zakázce

Koncept čistopisu DSP
2 měsíce od projednání připomínek objednatele ke 
konceptu DSP

Čistopis DSP
1 měsíc od doručení finálních připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu DSP a po 
dokončení inženýrské činnosti

Inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání

Podání všech žádostí o vydání stavebních 
povolení

8 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k podání všech žádostí o vydání stavebního 
povolení

Dokončení majetkoprávních vypořádání

nejpozději do 24 měsíců od odevzdání konceptu 
čistopisu DSP (tj. konceptu GP); majetkoprávní 
příprava bude zahájena na základě pokynu 
objednatele v průběhu zpracování DSP.

Technická pomoc při získání pravomocných stavebních povolení

Technická pomoc při získání pravomocných 
stavebních povolení

V celém průběhu tvorby DSP a všech stavebních 
řízení až do doby vydání posledního stavebního 
povolení

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha A tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu č. 2 
Smlouvy -  „Oceněný rozpis prací11.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží jeho elektronický originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změn.

4. Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří:
A. Oceněný rozpis prací

Stránka 6 z 7



5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen dle jejich svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho zněním a tuto 
skutečnost stvrzují svými elektronickými podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 7 z 7



Technická pomoc

D35 Opatovec - Staré Město, DSP/IČ
Číslo smlouvy objednatele: 11PT-002169 evidenční číslo: 251/19 číslo RD: 01UK-003367

[cena AD celkem bez DPH

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

2 038 400

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod. 

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Celkem Kč bez DPH 2 038 400

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Poznámky:
4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup přípravy.

Digitálně podepsal

Datum: 2021.03.09 
17:51:29 +01'00'

Diaitální Dodnis: I 

02.03.2021 16:02



PLNA MOC

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3 -  Žižkov. Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
zastoupený: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Mgi\ Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

IČO: 257 93 349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
(dále též „Společník 1“)
a
PIJDIS a.s.
se sídlem: Praha 10. Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31
zastoupený: Ing. Martinem Hoflerem, předsedou představenstva

Ing. Václavem Šejkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva 

IČO: 452 72 891
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 
(dále též „Společník 2“)
a
METROPROJEKT PRAHA a.s.
se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2
zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Miehaličkou, členem představenstva 

IČO: 452 71895
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
(dále též „Společník 3“)

a

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Kominárska 2,4, Bratislava, 832 03, Slovenská republika
zastoupený: Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou představenstva 
Ing. Jozefom Harvančíkom. členem představenstva 

IČ: 31 322 000
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě 1, oddíl Sa, vložka 378/B 
(dále též „Společník 5“)
společně dále také jako „Zmocnitelé“ a/nebo „Ostatní společníci44

ZMOCŇUJÍ TÍMTO
Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00
zastoupený: Ing. Alešem Trnečkou. MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem Skárou, místopředsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva 

IČO: 463 47 488
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B. vložka 785: 
Společníka 4 společnosti (sdružení) s názvem: „SUDOP GROUP Velké projekty_RS“ 
(dále též „Společník 4“ a/nebo „Zmocněnec44)

Stránka 1 z 3



v souladu s ujednáním Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 27. 03. 2018. uzavřené dle 
ustanovení § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění, ve znění změn a 
doplňků a v souladu s ujednáním Dodatku č. 4 Smlouvy, ze dne 17. 1. 2020, na Dílčí veřejnou 
zakázku s názvem ,.D35 O p a to v e c -S ta r é  m ěsto, DSP/IC" adie ustanovení § 441 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění Zmocněnce, aby jménem /mocnitelů v 
souvislosti s realizací Dílčí veřejné zakázky na služby s názvem: „1)35 O patovec -  Staré m ěsto, 
D SP/IC 44 (dále jen ..Veřejná zakázka'4). Zadavatelem této dílčí veřejné zakázky je Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha - Nusle, IČ: 659 93 390 (dále jen 
..Zadavatel")

• zastupoval všechny Ostatní společníky v rozsahu Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 
27. 03. 2018 v souvislosti se zajištěním realizace Dílčí veřejné zakázky na služby s názvem 
..D35 O patovec -  Staré m ěsto, D SP/IC '4, zejména aby:

• uzavíral dodatky smlouvy o dílo, včetně vlastního podepsání dodatků Smlouvy o dílo na 
zakázku „D35 O patovec -  Staré město, D SP/IC 44 za Ostatní společníky;

• činil veškerá právní jednání související s plněním příslušné Smlouvy o dílo včetně zajištění 
a uskutečňování platebního styku při realizaci veřejné zakázky;

• zastupoval společnosti „SUDO P G R O U P_V elké projekty_R S“ ve vztahu k Zadavateli 
výše nadepsané veřejné zakázky;

• jednal v ústním a písemném styku se Zadavatelem/Objednatelem a činil veškerá právní 
jednání ve věcech týkajících se realizace veřejné zakázky ,.D35 O patovec -  Staré m ěsto, 
DSP/IC týkající se uplatňování nároků vůči Zadavateli/Objednateli, jakýchkoli změn 
předmětu výše uvedené veřejné zakázky, změti harmonogramů a případných reklamací vad 
a náhrad škod u výše uvedené veřejné zakázky:

• přijímal závazky a pokyny pro a za účastníky sdružení/společníky společnosti a za celé 
sdružení/společnost při realizaci veřejné zakázky;

• svolával zasedání sdružení ve vztahu k veřejné zakázce ..D35 O patovec -  Staré m ěsto, 
DSP/IČ  ;

Za Zm ocnitele:

činil tato právní jednání, a to:

SUDOP PRAHA a.s.
V Praze dne 17. 1.2020

DOPRAVOPROJEKT. a.s. 
V Bratislavě dne 17. 1.2020

SUDOP PRAHA a.s DOPRAVOPROJEKT. a.s.

předseda představenstva

SUDOP PRAHA a.s/ DOPRAVOPROJEKT. a.s

místopředseda představenstva místopředseda představenstva

Stránka 2 z 3



PUDIS a.s.
V Praze dne 17.1.2020

METROPROJEKT Praha a.s 
V Praze dne 17.1.2020

PUDIS a.s. METROPROJEKT Praha a.s

předseda představenstva předseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

mí sto jiTed sedá představenstva místopředseda představenstva

Zmocnění v rozsahu dle této plné moci v plném rozsahu přijímáme 

Zmocněnec:

Dopravoprojekt Brno a.s.

V Brně dne 17. 1. 2020

Dopravoprojekt Brno a.s. 

předseda představenstva

Stránka 3 z 3


